
26/2023. (IX. 28.) GFM rendelet

az  egyes  szórakoztatási  célú  berendezések,  létesítmények  és  ideiglenes
szerkezetek,  valamint  szórakozási  célú  sporteszközök  biztonságosságáról
szóló 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet módosításáról

A termékek piacfelügyeletéről szóló 2012. évi LXXXVIII. törvény 30. § (2) bekezdés a) és b)
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló
182/2022.  (V.  24.)  Korm.  rendelet  103.  §  (1)  bekezdés  12.  pontjában  meghatározott
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § Az  egyes  szórakoztatási  célú  berendezések,  létesítmények  és  ideiglenes  szerkezetek,
valamint  szórakozási  célú  sporteszközök biztonságosságáról  szóló 24/2020.  (VII.  3.)  ITM
rendelet  [a  továbbiakban:  24/2020.  (VII.  3.)  ITM rendelet]  1.  §  (1)  bekezdése  helyébe  a
következő rendelkezés lép:

„(1) E rendelet hatálya kiterjed az 1. mellékletben szereplő

a) szórakoztatási célú berendezés, létesítmény és ideiglenes szerkezet, valamint

b) szórakozási célú sporteszköz

tervezésének,  gyártásának,  kivitelezésének,  megfelelőségértékelésének,  üzemeltetésének,
használatának, átalakításának, javításának, felújításának és műszaki vizsgálatának műszaki és
biztonságtechnikai követelményeire.”

2. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„2. § E rendelet alkalmazásában

1.  kondipark: állandóra  telepített,  szabadon  hozzáférhető  eszközök  együttese,  amelyet  a
használók  felügyelet  és  külső  segítség  nélkül  tudnak  működtetni  fizikai  és  szellemi
képességeik fenntartása, valamint javítása céljából, és amelyhez hozzá tartoznak az eszközök
körül a biztonságos használathoz és megközelítéshez szükséges térrészek is;

2. megfelelőségi tanúsítvány: a megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009.
évi  CXXXIII.  törvényben  meghatározott  megfelelőségértékelési  tevékenység  elvégzését
igazoló dokumentum;

3.  műszaki  ellenőrzés: a  szórakoztatási  célú  berendezés,  létesítmény,  ideiglenes  szerkezet,
valamint  a  vasalt  út  kivételével  a  szórakozási  célú  sporteszköz  ellenőrzése  és
megfelelőségének megállapítása;

4. szórakoztatási célú berendezés: szórakoztatási célú, gépi meghajtással mozgatott ideiglenes
vagy  állandó  jelleggel  telepített  gépi  szerkezet,  amely  nem  minősül  szórakozási  célú



sporteszköznek,  és  amelyet  az  azt  igénybe  vevők  szórakoztatása  vagy  szórakoztatásának
kiszolgálása céljából üzemeltetnek vagy állítanak fel;

5. szórakoztatási célú ideiglenes szerkezet: szórakoztató rendezvények lebonyolítása céljából
felállított,  gyors  építhetőséggel,  traverz-  vagy  más  tartószerkezeti  elemekből  készült,
jellemzően ponyvával rendelkező felépítmény;

6. szórakoztatási célú létesítmény: olyan szórakoztatási célú ideiglenes vagy állandó jelleggel
telepített eszköz, eszközpark vagy nem gépi szerkezet, amely szórakozási célú sporteszköznek
nem  minősül,  és  amelyet  az  azt  igénybe  vevők  szórakoztatása  vagy  szórakoztatásának
kiszolgálása céljából üzemeltetnek vagy állítanak fel, függetlenül attól, hogy maga az eszköz
vagy eszközpark nem feltétlenül végez mozgást szórakoztatási célra;

7.  szórakozási  célú  sporteszköz: olyan  sporteszköz,  melynek  célja  különböző  mozgás-  és
térélmények kipróbálása, gyakorlása;

8.  típusvizsgálati  tanúsítvány:  a  megfelelőségértékelő  szervezetek  tevékenységéről  szóló
2009.  évi  CXXXIII.  törvény  2.  §  i)  pontjában  meghatározott  megfelelőségértékelési
tevékenységnek a terméktípus tekintetében történő elvégzését igazoló dokumentum;

9.  üzemeltetési  napló: a  szórakoztatási  célú  berendezés,  létesítmény  üzemeltetésére,
használatára, karbantartására és javítására vonatkozó információkat tartalmazó dokumentum;

10. üzemeltető: az a természetes személy vagy gazdálkodó szervezet, aki a szórakoztatási célú
berendezéssel,  létesítménnyel,  ideiglenes  szerkezettel,  szórakozási  célú  sporteszközzel
szórakoztatási  céllal  tevékenységet  folytat,  és  annak  folyamatos  helyszíni  felügyeletét  és
rendszeres ellenőrzését  biztosítja,  vagy aki a szórakoztatási  célú berendezést,  létesítményt,
ideiglenes szerkezetet, szórakozási célú sporteszközt szórakoztatási céllal bérbe adja;

11.  vasalt  út: olyan  közjóléti  célt  szolgáló  berendezés,  amely  biztosítókötélből  és  egyéb
rögzített  mászószerelvényekből  áll,  az  útvonala  általában  sziklás  terepen  vezet,  és  amely
felügyelet és külső segítség nélkül használható.”

3. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 4. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) Nem kell  alkalmazni  az (1) és (2) bekezdésben foglaltakat  az olyan állandó jelleggel
telepített  kültéri  fitneszeszköz  javítására,  felújítására,  amely  a  javítást,  felújítást  követően
megfelel a termékre vonatkozó nemzeti szabványban foglalt műszaki követelményeknek.”

4. § (1) A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés
lép:

„(1)  Az  elsődleges  tartószerkezeti  és  biztonságtechnikai  elemek  gyártását,  kivitelezését,
felújítását  végző  gyártó,  kivitelező  vagy  forgalmazó  –  a  (3)  és  (4)  bekezdésben  foglalt
eltéréssel  –  MSZ EN ISO  9001  szabvány  szerint  tanúsított  minőségirányítási  rendszerrel
rendelkező gazdasági szereplő lehet.”

(2) A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 6. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:



„(4) Az 1. melléklet 3. pont 3.2.1. alpontja alá tartozó eszköz sorozatgyártása, kivitelezése és
telepítése  során  az  állandó  jelleggel  telepített  kültéri  fitneszeszközök,  biztonsági
követelmények  és  vizsgálati  módszerek  tárgyú,  MSZ  EN  16630  műszaki  szabványban
foglaltakat  vagy a szabványos megoldással  biztonsági szempontból egyenértékű megoldást
kell  alkalmazni,  azzal,  hogy a gyártó választása szerint  a  termék a kijelölt  szervezet  által
kiállított típusvizsgálati tanúsítvány alapján, belső gyártásellenőrzéssel hozható forgalomba.
A típusvizsgálati  tanúsítvány  a  kiállítás  időpontjától  5  évig  hatályos,  amelyben  a  kijelölt
szervezet  tanúsítja,  hogy az  1.  melléklet  3.  pont  3.2.1.  alpontja  alá  tartozó  eszköz típusa
megfelel  az  e  rendeletben  és  a  terméktípusra  vonatkozó  nemzeti  szabványokban
meghatározott  műszaki  és  biztonságtechnikai  előírásoknak.  A  belső  gyártásellenőrzésen
alapuló  típusmegfelelőség  biztosítása  keretében  a  gyártó  a  gyártási  eljárás  és  ennek
figyelemmel kísérése révén gondoskodik az 1. melléklet 3. pont 3.2.1. alpontja alá tartozó,
gyártott  eszköznek  a  típusvizsgálati  tanúsítványban  leírt  típusnak  és  az  e  rendeletben
foglaltaknak való megfelelőségéről, és ezt megfelelőségi nyilatkozat kiállításával igazolja.”

5. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„9. § (1) Az üzemeltető a szórakoztatási célú berendezés, létesítmény, ideiglenes szerkezet,
valamint a vasalt út kivételével a szórakozási célú sporteszköz üzemeltetését akkor kezdheti
meg,  ha  rendelkezik  az  adott  berendezésre  vagy  létesítményre  vonatkozó  műszaki  és
biztonságtechnikai  előírásoknak  való  megfelelést  igazoló,  hatályos  megfelelőségi
tanúsítvánnyal  vagy  az  1.  melléklet  3.  pont  3.2.1.  alpontja  alá  tartozó  eszköz  esetében
típusvizsgálati tanúsítvánnyal, belső gyártásellenőrzést igazoló megfelelőségi nyilatkozattal és
a  biztonságos  használatra  való  alkalmasságot  igazoló  jegyzőkönyvvel.  Az  üzemeltető  a
megfelelőségi  tanúsítványt  vagy  a  típusvizsgálati  tanúsítványt,  a  belső  gyártásellenőrzést
igazoló megfelelőségi nyilatkozatot és a biztonságos használatra való alkalmasságot igazoló
jegyzőkönyvet az üzemeltetés helyszínén tartja.

(2) Az üzemeltető a szórakoztató rendezvények lebonyolítása céljából felépített szórakoztatási
célú  ideiglenes  szerkezet  felállítását  követő  legfeljebb  250  nap  elteltével  gondoskodik  a
szerkezetnek a felépítés helyszínén részben vagy egészben történő elbontásáról.”

6. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 10. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) Az 1. melléklet 3. pont 3.2.1. alpontja alá tartozó eszköz esetén a kondipark bejáratánál
vagy annak központi helyén elhelyezett információs táblán megnevezéssel és piktogrammal
kell  feltüntetni  a  telepített  eszközöket,  valamint  az  (1)  bekezdés  a)  és  b)  pontjában
meghatározott adatokat és korlátozásokat. E követelmények teljesíthetők az állandó jelleggel
telepített kültéri fitneszeszközök, biztonsági követelmények és vizsgálati módszerek tárgyú,
MSZ  EN  16630  műszaki  szabványban  meghatározott  telepítési  követelményeknek  való
megfeleléssel is.”

7. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 8. alcíme helyébe a következő alcím lép:

„8.  A  szórakoztatási  célú  berendezés,  létesítmény,  ideiglenes  szerkezet,  szórakozási  célú
sporteszköz időszakos műszaki ellenőrzése

16. § (1) Az I. veszélyességi osztályba tartozó, szórakoztatási célú berendezést, létesítményt,
ideiglenes  szerkezetet,  valamint  a  vasalt  út  kivételével  a  szórakozási  célú  sporteszközt
évenként, a II. veszélyességi osztályba tartozó, szórakoztatási célú berendezést, létesítményt,



a görgős sporteszközök létesítménye kivételével a szórakozási célú sporteszközt kétévenként,
a III. veszélyességi osztályba tartozó, szórakoztatási célú berendezést, létesítményt, ideiglenes
szerkezetet, valamint a vasalt út kivételével a szórakozási célú sporteszközt háromévenként
időszakos  műszaki  ellenőrzésnek  kell  alávetni,  melynek  célja  annak  eldöntése  az  e
rendeletben foglaltak, valamint a berendezésre, létesítményre vonatkozó szabványok műszaki
követelményei  és  a  szakmai  értékítélet  alapján  értelmezett  általános  biztonságossági
követelmények  alapján,  hogy adott  szórakoztatási  célú  berendezés,  létesítmény,  ideiglenes
szerkezet,  szórakozási  célú  sporteszköz  megfelelőségi  tanúsítványának  hatálya
meghosszabbítható-e,  vagy  az  1.  melléklet  3.  pont  3.2.1.  alpontja  alá  tartozó  eszköz
biztonságos használatra való alkalmasságát igazoló jegyzőkönyv kiállítható-e.

(2)  Az  I.  veszélyességi  osztályba  tartozó,  szórakoztatási  célú  berendezést,  létesítményt,
ideiglenes szerkezetet háromévenként szétszerelt állapotban, majd azt követően összeszerelt
állapotban  kell  bemutatni  a  kijelölt  szervezetnek.  A  megbontás  mértékét  és  a  szétszerelt
állapotban történő vizsgálat műszaki feltételeit a kijelölt szervezet előzetesen határozza meg
az ellenőrzés bejelentésekor.

(3)  Az  üzemeltető  a  megfelelőségi  tanúsítvány  hatályának  lejárta  előtt  kezdeményezi  az
időszakos  műszaki  ellenőrzést  a  kijelölt  szervezetnél.  A  kijelölt  szervezet  az  időszakos
műszaki  ellenőrzést  a  (2)  bekezdés  szerinti  szórakoztatási  célú  berendezés,  létesítmény,
ideiglenes  szerkezet  telepítési  helyén  elvégzi.  A  szétszerelt  állapotban  történő  vizsgálat
műszaki feltételeit a kijelölt szervezet határozza meg.”

8. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 17. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés
lép:

„(1) A 10 évet meghaladó élettartamú szórakoztatási célú gépi berendezés, létesítmény csak
teljes körű felújítást követően és abban az esetben üzemeltethető, ha a kijelölt szervezet a (2)
bekezdés  szerinti  eljárása  során  megállapította,  hogy  a  szórakoztatási  célú  berendezés,
létesítmény a biztonsági követelményeknek megfelel.”

9. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet a következő 19/A. §-sal egészül ki:

„19/A. § Az egyes szórakoztatási célú berendezések, létesítmények és ideiglenes szerkezetek,
valamint  szórakozási  célú  sporteszközök biztonságosságáról  szóló 24/2020.  (VII.  3.)  ITM
rendelet módosításáról szóló 26/2023. (IX. 28.) GFM rendelet hatálybalépését megelőzően e
rendelet alapján kiadott tanúsítványok az azokban meghatározott határidő lejártáig hatályban
maradnak.”

10. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

11. § A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet

a)  1.  §  (2)  bekezdés  c)  pontjában  az  „installációkra”  szövegrész  helyébe  az  „ideiglenes
installációkra” szöveg,

b) 1. § (2) bekezdés d) pontjában a „berendezésekre” szövegrész helyébe a „berendezésekre,
létesítményekre” szöveg,



c)  1.  §  (2)  bekezdés  f)  pontjában  a  „berendezés  vagy  létesítmény”  szövegrész  helyébe  a
„berendezés, létesítmény vagy szórakozási célú sporteszköz” szöveg,

d) 4. § (1) bekezdés b) pontjában a „vizsgálatához és üzemeltetéséhez” szövegrész helyébe a
„vizsgálatához, ellenőrzéséhez és üzemeltetéséhez” szöveg,

e) 4. § (2) bekezdésében a „felújítást szakirányú mérnök kamarai jogosultsággal rendelkező
szakértő” szövegrész helyébe a „felújítást – a (3) bekezdésben foglalt kivétellel – szakirányú
mérnök kamarai jogosultsággal rendelkező tervező vagy szakértő” szöveg,

f)  7.  §  (1)  bekezdés  i)  pontjában  a  „tervező”  szövegrész  helyébe  a  „tervező  vagy  a
megfelelőségértékelő szervezet” szöveg,

g) 8. § (1) bekezdésében a „műszaki vizsgálat” szövegrész helyébe a „műszaki ellenőrzés”
szöveg,

h)  8.  §  (1)  bekezdés  b)  pontjában  az  „átalakítását  követően”  szövegrész  helyébe  az
„átalakítását, felújítását követően” szöveg,

i) 8. § (2) bekezdésében a „műszaki vizsgálatot” szövegrész helyébe a „műszaki ellenőrzést”
szöveg,  a  „dokumentumgyűjteményét  és  kézikönyvét”  szövegrész  helyébe  a
„dokumentumainak gyűjteményét” szöveg,

j) 8. § (3) bekezdésében a „dokumentumgyűjteményt és a kézikönyvet” szövegrész helyébe a
„dokumentumok gyűjteményét” szöveg,

k) 10. §-ában a „vasalt út” szövegrész helyébe a „vasalt út és az 1. melléklet 3. pont 3.2.1.
alpontja alá tartozó eszköz” szöveg lép.

12. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.

13. § Az  e  rendelettervezetben  foglaltaknak  a  műszaki  szabályokkal  és  az  információs
társadalom  szolgáltatásaira  vonatkozó  szabályokkal  kapcsolatos  információszolgáltatási
eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti és
tanácsi irányelv szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

Nagy Márton István s. k.,

         gazdaságfejlesztési miniszter



1. melléklet a 26/2023. (IX. 28.) GFM rendelethez

1. A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 1. melléklet 2. pontja helyébe a következő rendelkezés
lép:

„2. A II. veszélyességi osztályba tartozó, szórakoztatási célú berendezések és létesítmények,
valamint szórakozási célú sporteszközök

2.1.  Szórakoztatási  célú  berendezések,  létesítmények,  amelyek  magassága  vagy  emelési
magassága 0,3 méternél nagyobb, de 5 méternél kisebb, vagy működési sebessége 1,5 m/s és
10 m/s, azaz 5,4 km/óra és 36 km/óra közé esik, vagy gyorsulása 10 m/s2-nél kisebb:

2.1.1. hófánk,

2.1.2. dodzsem,

2.1.3. gokart és hozzá tartozó pálya,

2.1.4. szimulátor,

2.1.5. elvarázsolt kastély,

2.1.6. vízi ejtőcsónak,

2.1.7. 1 méternél  nagyobb, de legfeljebb 5 méter magasságú vízicsúszda,  ide nem értve a
gyermekvízicsúszdákat,

2.1.8. wakeboardpálya.

2.2. Szórakozási célú sporteszközök, amelyeken 1 méternél nagyobb, de 5 méternél kisebb
magasságba lehet felmászni, felemelkedni, vagy ebben a magasságban végezhető a mozgás:

2.2.1. quadjellegű járműpálya,

2.2.2.  4,5  m  magasságot  el  nem  érő  mesterséges  mászófal,  boulderfal,  ide  nem  értve  a
versenysport céljára használt vagy sportegyesület keretében végzett edzés céljára igénybe vett
mászófalat,

2.2.3. görgős sporteszközök létesítménye.

2.3.  A  2.1.  és  a  2.2.  alpontba  tartozó  berendezések  vagy  sporteszközök  bármelyikével
rendelkező játszóház játékelemei.

2.4. Egyéb olyan, a 2.2.1–2.2.3. alpontban nem nevesített szórakozási célú sporteszköz, amely
esetében teljesül az, hogy azon 1 méternél nagyobb, de 5 méternél kisebb magasságba lehet
felmászni, felemelkedni, vagy ebben a magasságban végezhető a mozgás, kivéve a szabad
testsúlyos edzés sporteszközeinek 3 méternél nem magasabb elemeit.”

2. A 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet 1. melléklet 3. pontja helyébe a következő rendelkezés
lép:



„3. A III. veszélyességi osztályba tartozó, szórakoztatási célú berendezések, létesítmények és
ideiglenes szerkezetek, valamint szórakozási célú sporteszközök

3.1. Szórakoztatási célú berendezések és létesítmények, amelyek használója a beszállószintről
0,3 méternél kevesebbet emelkedik, és a sebessége 1,5 m/s-nál, azaz 5,4 km/óránál kisebb,
vagy amelyeken 1 méternél magasabbra nem lehet felmászni:

3.1.1. gyermekek számára készült körhinta,

3.1.2. 5 m2-t meghaladó alapterületű felfújható berendezések, létesítmények,

3.1.3. vízi élménypark, ideértve a vízre helyezett felfújható berendezéseket, létesítményeket
is,

3.1.4. gyermekvonat,

3.1.5. kerti vasút,

3.1.6. akkumulátoros gyermekautó és -motor,

3.1.7. akkumulátoros vagy kézi hajtású gyermekcsónak,

3.1.8. céllövölde,

3.1.9. erőmérő játék,

3.1.10. gyermekvízicsúszda,

3.1.11. mobil játszóház,

3.1.12. vízibicikli, lábbal hajtható vízi dodzsem.

3.2. Szórakozási célú sporteszközök, amelyeken 1 méternél magasabbra nem lehet felmászni,
vagy a felhasználó a saját erejéből rugalmas alátámasztáson 1 méternél magasabbra nem tud
felugrani:

3.2.1. kondipark, állandó jelleggel telepített kültéri fitneszeszköz, ideértve a szabad testsúlyos
edzés sporteszközeinek 3 méternél nem magasabb elemeit is,

3.2.2. gumiasztal (trambulin),

3.2.3. könnyű és közepes fokozatú vasalt út,

3.2.4. buborékfoci.

3.3. Szórakoztatási célú ideiglenes szerkezetek:

3.3.1. 3 méter magasságot meghaladó, ideiglenes installáció,

3.3.2. 50 m2-t meghaladó alapterületű sátor,



3.3.3. 50 m2-t meghaladó alapterületű színpad,

3.3.4. színpadfedés,

3.3.5. színpadtechnikai tartószerkezet,

3.3.6. 20 főt meghaladó befogadóképességű mobil lelátó.

3.4.  A  3.1.  és  a  3.2.  alpontba  tartozó  berendezések  vagy  sporteszközök  bármelyikével
rendelkező játszóház játékelemei.

3.5.  Egyéb  olyan,  külön  nem  nevesített  szórakoztatási  célú  berendezés  és  létesítmény,
szórakozási  célú  sporteszköz,  amely  a  3.1.  vagy  a  3.2.  alpontban  meghatározott  műszaki
kritériumokat kielégíti.”


	26/2023. (IX. 28.) GFM rendelet
	az egyes szórakoztatási célú berendezések, létesítmények és ideiglenes szerkezetek, valamint szórakozási célú sporteszközök biztonságosságáról szóló 24/2020. (VII. 3.) ITM rendelet módosításáról

